
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

Ufficio Gare ed Appalti

Via Carlo Felice n.201  -  telefono 070/93831  -  telefax 070/9383226

SERVIZIO TECNICO

Determinazione SERVIZIO TECNICO n. 376 del 31/12/2020

Registro Generale Determinazioni n. 2139 del 31/12/2020

OGGETTO: Lavori di "Riqualificazione del Viale Trieste – Lavori in 
Economia diretta per il completamento - Stralcio C". CUP:  
J94E17000210009 – CIG: 8575298FC2. Affidamento.



 1

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE DEL VIALE TRIESTE – 

LAVORI IN ECONOMIA DIRETTA PER IL COMPLETAMENTO - STRALCIO C" AI 
SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 76/2020, CONVERTITO, 
CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE N. 120/2020  
CUP: J94E17000210009 - CIG: 8575298FC2 – DETERMINA A CONTRARRE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 18.12.2020 con la quale si prendeva 

atto delle risultanze del collaudo dei materiali a piè d’opera e dell’intervento di lavori di 
“Riqualificazione di Viale Trieste” CIG 7567859ACD;  
 

Considerato che con la summenzionata Deliberazione n° 185/2020 si stabiliva di prendere 
atto che i lavori relativi al completamento dell’opera saranno realizzati in economia diretta sotto 
l’egida dell’ufficio tecnico comunale nel rispetto della normativa vigente, ricorrendo a ditte ed 
operatori di comprovata professionalità ed affidabilità; 
 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 1997/GEN. del 
22.12.2020 con la quale si prendeva atto delle risultanze del collaudo e si procedeva alla 
riarticolazione del Quadro Economico a Consuntivo; 

 
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 2003/GEN. del 

23.12.2020 con la quale veniva stabilito di procedere al completamento dell’intervento di 
Riqualificazione di Viale Trieste, in economia diretta facendo ricorso: ad una ditta che realizzerà la 
pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso (chiamato per definizione stralcio A); ad altra 
ditta che realizzerà la posa delle pavimentazioni in autobloccante dei marciapiedi e dei parcheggi al 
cui approvvigionamento provvederà direttamente il comune di Sanluri (chiamato stralcio B) ed altra 
ditta che si occuperà di tutti gli altri interventi previsti per il completamento dell’intervento: proseguo 
della nuova condotta acque bianche, demolizioni, realizzazione massetti e cordonate, posa 
alberature e pali illuminazione pubblica etc. (chiamato stralcio C); 
 

Preso atto che con la medesima Determinazione n° 2003/GEN. del 23.12.2020 veniva 
stabilito che il primo stralcio adandare in esecuzione sarebbe stato lo stralcio C) costituito dagli 
elaborati approvati con la medesima Determinazione, fermo restando che per quanto attiene il piano 
di sicurezza ed il capitolato speciale d’appalto si farà riferimento a quelli allegati al progetto 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 27.06.2018, per quanto applicabili, 
decurtando per quanto attiene il costo della sicurezza, la spesa già sostenuta come quantificata nel 
collaudo. In riferimento al capitolato speciale d’appalto si intendono ridefiniti importi, categorie 
tempistiche e pagamenti in acconto come definiti nello schema di richiesta preventivo approvato con 
la Determinazione n° 2003/GEN. del 23.12.2020; 
 

Preso atto che gli affidamenti dei tre stralci per l’esecuzione in economia diretta saranno 
effettuati mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. dell’art. 1, comma 2 lett. A) della L. n° 120 del 
11/09/2020, ricorrendo alla piattaforma elettronica Sardegna Cat con il ricorso a ditte di comprovata 
professionalità competenza e affidabilità. 

 
Preso atto che l’intervento è finanziato dal Mutuo Posizione n° 6022144 contratto con la 

cassa DD.PP. di importo complessivo di € 825.000,00 e da fondi del Bilancio Comunale per un 
importo fino alla concorrenza di € 24.000,00; 

 
Preso atto che per la realizzazione dell’opera di cui sopra, è necessario provvedere 

all’affidamento della medesima ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatatore per darne 
compiutamente attuazione; 

 



 2

Preso atto che la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’Art. 1, comma 
2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n° 120/2020 è stata perfezionata in forma 
telematica sulla piattaforma di negoziazione CAT Sardegna; 
  

Visto che si ritiene possibile affidare direttamente l’appalto dei lavori sopra specificati 
all’operatore economico Lobina Costruzioni S.r.l., Partita I.V.A. 00732340914 in quanto trattasi di 
operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di 
specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori, il quale si è dimostrato prontamente disponibile 
ad eseguire celermente l’intervento; 

 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC prot. INPS_23505974 emesso in data 05/11/2020 e valevole fino al 
05/03/2021; 

 
Visto il preventivo di spesa, per l’esecuzione dei Lavori di “Riqualificazione del Viale Trieste – 

Lavori in Economia Diretta per il Completamento – Stralcio C” – CUP J94E17000210009 – CIG 
8575298FC2, formulato dall’Impresa Lobina Costruzioni S.r.l., Partita I.V.A. 00732340914 di importo 
pari ad € 123.052,00 di cui € 114.000,00 per lavori a corpo, € 5.000,00 per Oneri per la Sicurezza 
non soggetti a ribasso ed € 4.052,00 per Oneri per la Sicurezza legati all’emergenza COVID-19 non 
soggetti a ribasso oltre all’I.V.A. di Legge, così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 1,563 
% sull’importo a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza; 
 

Verificato il possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario e/o tecnico-
organizzativo in capo all’appaltatore/subappaltatore/affidatario/esecutore; 
 

Preso atto che la presente determinazione è divenuta efficace in quanto è stata effettuata la 
positiva verifica del possesso dei requisiti previsti ai sensi dell’Art. 32 comma 7 e 86 del D. Lgs. 
18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii.; 

 
Dato Atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

Legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e che il 
mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del 
comma 9 bis del citato art. 3; 
 

Ritenuto opportuno stabilire che il Contratto d’Appalto, da stipularsi secondo le modalità 
stabilite dall’art 32 comma 14 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., venga stabilito a corpo ai sensi 
dell’Art. 59 comma 5 bis del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

Preso atto che il quadro economico dell’intervento in oggetto, come riarticolato con 
Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 1997/GEN. del 22.12.2020 e  
come aggiornato a seguito del preventivo di spesa pervenuto, risulta essere il seguente: 

 
PROGETTO CONTRATTO CONSUNTIVO AFFIDAMENTO TOTALE 

 
LAVORI 

 
 

A1 Lavori  € 639.283,40 € 464.650,35 € 295.089,96 € 114.000,00 € 409.089,96 

A2 
Saldo a Consuntivo per Materiali e Art. 
109 comma 2 D. Lgs. 50/2016 € 38.358,74 € 38.358,74 

A3 Oneri sulla Sicurezza  € 12.564,45 € 12.564,45 € 7.653,00 € 7.653,00 
A4 Oneri Sicurezza in Affidamento  € 5.000,00 € 5.000,00 

A5 
Oneri Sicurezza emergenza COVID-19 
in Affidamento  € 4.052,00 € 4.052,00 

A TOTALE  Importo a base d'Appalto  € 651.847,85 € 477.214,80 € 341.101,70 € 123.052,00 € 464.153,70 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINI STRAZIONE  

B1 I.V.A. al 22% sui Lavori € 143.406,53 € 104.987,26 € 75.042,37 € 27.071,44 € 102.113,81 
B2 Spese Tecniche di Progettazione  € 18.339,39 € 18.339,39 € 18.339,39 € 18.339,39 
B2A Rivalsa INPS (4% pro quota 10 % di B2) 73,36 € 73,36 € 73,36 
B2B C.N.PAIA 4% (4% di B2+B2A) € 736,51 € 736,51 € 736,51 

B2C 
I.V.A. al 22% su spese tecniche (22% di 
(B2+B2A+B2B) € 2.895,28 € 2.895,28 € 2.895,28 

B3 
Spese Tecniche coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione € 7.881,46 € 5.999,67 € 5.999,67 € 5.999,67 

B3A EPAP 2% (2% di B3) € 119,99 € 120,00 € 120,00 



 3

 
PROGETTO CONTRATTO CONSUNTIVO AFFIDAMENTO TOTALE 

B3B 
I.V.A. al 22% su spese tecniche 
coordinamento sic. (22% di B3+B3A) € 1.346,33 € 1.346,32 € 1.346,32 

B4 C.N.PAIA 4% (B2+B3) € 1.048,83   

B5 
I.V.A. al 22% su spese tecniche 
(B2+B3+B4) € 5.999,33   

B6 Spese Tecniche Direzione Lavori € 19.327,56 € 18.584,19 € 18.584,19 
B6A Rivalsa INPS (4% di B6) € 743,37 € 743,37 
B6B C.N.PAIA 4% (4% di B6+B6A) € 773,10 € 773,10 € 773,10 

B6C 
I.V.A. al 22% su spese tecniche (22% di 
(B6+B6A+B6B) € 4.422,15 € 4.422,15 € 4.422,15 

B7 Spese Tecniche Collaudo  € 7.373,94 € 7.373,94 € 7.373,94 
B8 Spese per Commissione Giudicatrice € 700,96 € 700,96 € 700,96 

B9 
Accantonamento per accordi Bonari Art. 
205 D. Lgs. 50/16 € 1.306,85 € 1.306,85   

B10 
Incentivi per Funzioni tecniche art. 113 
D. Lgs. 50/16 € 13.036,96 € 13.036,96 € 13.036,96 € 13.036,96 

B11 Spese Pubblicità e ANAC € 5.000,00 € 375,00 € 375,00 € 375,00 
B12 Progetto di Completamento € 54.200,17 € 48.701,93 € 48.701,93 

B13 
Progetto di Completamento - Spese 
Tecniche Collaudo  € 700,02 € 700,02 € 700,02 

B14 Altre Spese Tecniche  
B15 Imprevisti € 1.132,80 € 5.056,83 € 7.038,16 € 7.038,16 

B 
Totale Somme a Disposizione 
dell'Amministrazione € 197.152,15  € 241.771,33 € 207.002,68 € 27.071,44 € 234.074,12 
ECONOMIE 

 
 

C01 Economie Progetto di Completamento € 5.498,24 
C02 Economie Progetto Principale € 130.013,87 € 295.397,38 
C03 Economie   € 150.772,18  
C TOTALE Economie  

 
€ 130.013,87 € 300.895,62 € 150.772,18 € 150.772,18 

TOTALE APPALTO  € 849.000,00 € 849.000,00 € 849.000,00 € 300.895,62 € 849.000,00 
 

Preso atto che la contribuzione dovuta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, non è 
dovuta secondo quanto sancito dall’articolo 65 del cd. “Decreto Rilancio”, n° 34/2020, pubblicato in 
Gazzetta ufficiale Serie Generale n° 128 del 19/05/2020 - Suppl. Ordinario n° 21; 
 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

Vista la L.R. 13 marzo 2018, n° 8 e ss.mm.ii.; 
 

Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii.; 
 

Visto il D.L. 16/07/2020, n° 76, convertito in Legge 11/09/2020, n° 120 recante “Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitale; 

 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con deliberazione del C.C. n° 93/'91 e 
n° 15/92 per quanto applicabile; 

 

Dato atto che sulla presente viene espresso il parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 

2) Di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n° 
120/2020 all’Affidamento Diretto dei Lavori di “Riqualificazione del Viale Trieste – Lavori in 
Economia Diretta per il Completamento – Stralcio C” - CUP J94E17000210009 – CIG 
8575298FC2, all’Impresa Lobina Costruzioni S.r.l., Partita I.V.A. 00732340914; 
 

3) Di dare atto che l’importo di affidamento è pari a complessivi € 123.052,00 al netto dell’I.V.A. di 
cui: 

- € 114.000,00 per lavori a corpo 
- € 5.000,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso 



 4

- € 4.052,00 per Oneri per la Sicurezza legati all’emergenza COVID-19 non soggetti a 
ribasso. 

 

4) Di dare atto che con la presente determinazione, trattandosi di “determinazione a contrattare” 
adottata ai sensi del combinato disposto dagli Artt. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 
convertito in Legge n° 120/2020, 32 comma 2 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii. nonché 
dell’art. 192 del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267, si individuano: 
- Oggetto dell’affidamento: Esecuzione dei Lavori di “Riqualificazione del Viale Trieste – Lavori 
in Economia Diretta per il Completamento – Stralcio C” - CUP J94E17000210009 – CIG 
8575298FC2” 
- Importo dell’Affidamento: € 123.052,00, oltre I.V.A. di Legge; 
- Affidatario: Impresa  Lobina Costruzioni S.r.l., Partita I.V.A. 00732340914; 
- Ragioni della scelta del fornitore: si richiamano quelle espresse in narrativa; 
 

5) Di impegnare a favore dell’Impresa Lobina Costruzioni S.r.l., Partita I.V.A. 00732340914 
affidataria dell’esecuzione dei Lavori di “Riqualificazione del Viale Trieste – Lavori in Economia 
Diretta per il Completamento – Stralcio C” - CUP J94E17000210009 – CIG 8575298FC2, 
l’importo complessivo di € 150.123,44 compreso di I.V.A. al 22 %, imputando la spesa  sul 
Capitolo 28112/64/2020 con esigibilità nell’anno 2021; 

 

6) Di stabilire che l’impegno assunto sul Cap. 28112/64/2020, dell’importo complessivo di € 
10.931,42, sarà esigibile nell’annualità 2020 per un importo fino alla concorrenza di € 8.818,97 e 
per la restante parte di € 2.112,45 sarà esigibile nell’annnualità 2021; 

 

7) Di stabilire che l’impegno assunto sul Cap. 28112/64/2020, dell’importo complessivo di € 
7.465,99, sarà esigibile per l’importo fino alla concorrenza di € 3.732,99 nell’annualità 2020 e 
per la restante parte di  € 3.733,00 nell’annualità 2021; 

 

8) Di dare atto che relativamente ai lavori di “Riqualificazione del Viale Trieste - CUP 
J94E17000210009“ le somme per funzioni tecniche di cui all’art. 113, comma 2, del D. Lgs. 
50/2016, dell’importo complessivo di € 13.036,96 comprensivo degli oneri assistenziali e 
previdenziali, sarà esigibile per l’importo fino alla concorrenza di € 6.518,48 nell’annualità 2020 e 
per la restante parte di  € 6.518,48 nell’annualità 2021, provvedendo con successivo atto 
all’accantonamento di dette somme; 

 

9) Di dare atto che relativamente ai lavori di “Riqualificazione del Viale Trieste – Lavori in 
Economia Diretta per il Completamento – Stralcio C” - CUP J94E17000210009 – CIG 
8575298FC2 la somma prevista nel Qudro Economico alla Voce B15 “Imprevisti”, nell’importo 
complessivo di € 7.038,16 comprensivo degli oneri assistenziali, previdenziali e dell’I.V.A., sarà 
esigibile per l’importo nell’annualità 2021; 

 

10) Di dare atto che relativamente ai lavori di “Riqualificazione del Viale Trieste – Lavori in 
Economia Diretta per il Completamento – Stralcio C” - CUP J94E17000210009 – CIG 
8575298FC2 le Economie residue pari a € 150.772,18 saranno esigibili nell’annualità 2021; 

 

11) Di dare atto che la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’Art. 1, comma 2, 
lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n° 120/2020 è stata perfezionata in forma 
telematica sulla piattaforma di negoziazione CAT Sardegna; 
 

12) Di dare atto che le somme di cui al quadro economico come riarticolato con Determinazione del 
Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 1997/GEN. del 22.12.2020 e  come aggiornato 
a seguito del disposto affidamento de quo, saranno esigibili nelle annualità 2020 e 2021 come di 
seguito indicato: 



 5

QUADRO ECONOMICO  PROGETTO CONTRATTO Precedenti  2018 2019 2020 2021 TOTALE 

 
LAVORI 

 A1 Lavori € 639.283,40 € 464.650,35 € 92.930,07 € 202.159,89 € 114.000,00 € 409.089,96 

A2 
Saldo a Consuntivo per Materiali e Art. 109 comma 
2 D. Lgs. 50/2016 € 38.358,74 € 38.358,74 

A3 Oneri sulla Sicurezza € 12.564,45 € 12.564,45 € 2.512,89 € 5.140,11 € 7.653,00 
A4 Oneri Sicurezza in Affidamento € 5.000,00 € 5.000,00 

A5 
Oneri Sicurezza emergenza COVID-19 in 
Affidamento € 4.052,00 € 4.052,00 

A TOTALE  Importo a base d'Appalto  € 651.847,85 € 477.214,80 
 

€ 95.442,96 € 207.300,00 € 38.358,74 € 123.052,00 € 464.153,70 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

B1 I.V.A. al 22% sui Lavori € 143.406,53 € 104.987,26 € 20.997,45 € 45.606,00 € 8.438,92 € 27.071,44 € 102.113,81 
B2 Spese Tecniche di Progettazione  € 18.339,39 € 18.339,39 € 3.664,29 € 14.675,10 € 18.339,39 
B2A Rivalsa INPS (4% pro quota 10 % di B2) 73,36 € 73,36 € 73,36 
B2B C.N.PAIA 4% (4% di B2+B2A) € 736,51 € 146,57 € 589,94 € 736,51 

B2C 
I.V.A. al 22% su spese tecniche (22% di 
(B2+B2A+B2B) € 2.895,28 € 838,39 € 2.056,89 € 2.895,28 

B3 
Spese Tecniche coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione € 7.881,46 € 5.999,67 € 2.999,83 € 2.999,84 € 5.999,67 

B3A EPAP 2% (2% di B3) € 119,99 € 60,00 € 60,00 € 120,00 

B3B 
I.V.A. al 22% su spese tecniche coordinamento sic. 
(22% di B3+B3A) € 1.346,33 € 673,16 € 673,16 € 1.346,32 

B4 C.N.PAIA 4% (B2+B3) € 1.048,83 
B5 I.V.A. al 22% su spese tecniche (B2+B3+B4) € 5.999,33 
B6 Spese Tecniche Direzione Lavori € 19.327,56 € 10.300,00 € 6.683,31 € 1.600,88 € 18.584,19 
B6A Rivalsa INPS (4% di B6) € 412,00 € 267,33 € 64,04 € 743,37 
B6B C.N.PAIA 4% (4% di B6+B6A) € 773,10 € 428,48 € 278,02 € 66,60 € 773,10 

B6C 
I.V.A. al 22% su spese tecniche (22% di 
(B6+B6A+B6B) € 4.422,15 € 2.450,91 € 1.590,31 € 380,93 € 4.422,15 

B7 Spese Tecniche Collaudo  € 7.373,94 300,62 € 5.500,36 € 1.572,96 € 7.373,94 
B8 Spese per Commissione Giudicatrice € 700,96 € 700,96 € 700,96 

B9 
Accantonamento per accordi Bonari Art. 205 D. Lgs. 
50/16 € 1.306,85 € 1.306,85 

B10 Incentivi per Funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/16 € 13.036,96 € 13.036,96 € 6.518,48 € 6.518,48 € 13.036,96 
B11 Spese Pubblicità e ANAC € 5.000,00 € 375,00 € 375,00 € 375,00 
B12 Progetto di Completamento € 54.200,17 € 48.023,74 € 678,19 € 48.701,93 

B13 
Progetto di Completamento - Spese Tecniche 
Collaudo  € 700,02 € 700,02 € 700,02 

B14 Altre Spese Tecniche € 0,00 
B15 Imprevisti € 1.132,80 € 5.056,83 € 7.038,16 € 7.038,16 

B 
Totale Somme a Disposizione 
dell'Amministrazione € 197.152,15  € 241.771,33 € 5.350,21 € 38.767,74 € 107.521,75 € 34.387,93 € 48.046,49 € 234.074,12 
 ECONOMIE 

 C01 Economie Progetto di Completamento 
C02 Economie Progetto Principale € 130.013,87 
C03 Economie  € 150.772,18 
C TOTALE Economie  

 
€ 130.013,87 

 
  € 150.772,18 € 150.772,18 

TOTALE APPALTO  € 849.000,00 € 849.000,00 € 5.350,21 € 134.210,70 € 314.821,75 € 72.746,67 € 321.870,67 € 849.000,00 



 6

13) Di dare atto che l’affidamento dei Lavori di cui trattasi è assoggettato alle disposizioni di cui 
all’art. 3 della L. 136/2010 ed in particolare che nel contratto saranno inserite le seguenti 
clausole: 
1. l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Il mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto del contratto ai 
sensi del comma 9 bis del citato art. 3; 

 
14) Di stabilire che il Contratto d’Appalto, da stipularsi secondo le modalità stabilite dall’art 32 

comma 14 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., venga stabilito a corpo ai sensi dell’Art. 59 
comma 5 bis del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
15) Dato atto che è stato positivamente verificato il possesso dei requisiti di carattere generale, 

economico-finanziario e/o tecnico-organizzativo in capo all’appaltatore/subappaltato-
re/affidatario/esecutore; 
 

16) Dato atto che la presente determinazione è immediatamente efficace in quanto già effettuata 
la positiva verifica del possesso dei requisiti previsti ai sensi dell’Art. 32 comma 7 e 86 del 
D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
17) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n° 33 e dell'articolo 18 del decreto 
legge 22 giugno 2012 n° 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n° 134. 

 
 

L’ASSISTENTE AL R.U.P. 
Geom. Francesco Casu 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO COMUNALE 
F.to Ing. Ignazio Pittiu 



IL RESPONSABILE

DR. ING. PITTIU IGNAZIO

Note:

Determina N. 2139 del 31/12/2020

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Lavori di "Riqualificazione del Viale Trieste – Lavori in Economia diretta per il 
completamento - Stralcio C". CUP:  J94E17000210009 – CIG: 8575298FC2. Affidamento.

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 28112  2020  150.123,44  2139 LOBINA 
COSTRUZIONI 

SRL

Lavori di "Riqualificazione del Viale 
Trieste – Lavori in Economia 
diretta per il completamento - 

Stralcio C". CUP:  
J94E17000210009 – CIG: 
8575298FC2. Affidamento.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ANNA MARIA FRAU

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:



SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 13/01/2021

Data OggettoProgressivo

31/12/2020 Lavori di "Riqualificazione del Viale Trieste – Lavori in Economia diretta per il completamento - Stralcio C". CUP:  J94E17000210009 – CIG: 8575298FC2. 
Affidamento.

2139

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio Importo

IMPEGNI DI SPESA

 2020  28112  2020  64  150.123,44 LOBINA COSTRUZIONI SRL RIQUALIFICAZIONE VIALE TRIESTE E VIA SASSARI

Cod. Siope 2102

CUP J94E17000210009 Codice bilancio: 10.05.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali

8575298FC2CIG Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 150.123,44

Pagina 1


		2021-01-13T09:28:18+0100
	PITTIU IGNAZIO


		2021-01-13T09:58:06+0100
	FRAU ANNA MARIA




